Совет депутатов
Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия

РЕШЕНИЕ

	от «10»   июня 2016 года
	                               № 1

О внесении изменений в решение от 19 октября 2012 года №2 «Об основах организации оплаты труда работников бюджетных и казенных учреждений Ковылкинского муниципального района»
В целях  приведения нормативных правовых актов Ковылкинского муниципального района в соответствие с действующим федеральным законодательством, Совет депутатов Ковылкинского муниципального района     р е ш и л:

1.  Внести в Решение Совета депутатов Ковылкинского муниципального района  от 19 октября 2012 года №2 «Об основах организации оплаты труда работников бюджетных и казенных учреждений Ковылкинского муниципального района» следующие  изменения путем изложения приложения №8  «Предельное кратное отношение к средней заработной плате работников,  относящихся к основному персоналу, возглавляемого ими учреждения, с учетом сферы  деятельности для определения должностных окладов руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров соответствующих бюджетных и казенных учреждений Ковылкинского муниципального района» в новой редакции:
«1.  Установить предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров государственных учреждений и средней заработной платы работников соответствующих бюджетных и казенных учреждений Ковылкинского муниципального района
 учреждения общеотраслевой сферы – 4 (четыре);

учреждения образования – 4 (четыре);
учреждения сферы культуры, искусства и кинематографии– 4 (четыре);

учреждения физической культуры и спорта – 4 (четыре).
1.1. Предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителя, его заместителей и главного бухгалтера муниципальных учреждений и средней заработной платы работников этого учреждения может быть увеличен по решению администрации Ковылкинского муниципального района, в отношении руководителя учреждения, которое включено в соответствующий перечень, данного Решения.

1.2. Средняя заработная плата работников учреждения рассчитывается без учета заработной платы руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в СМИ «Вестник Ковылкинского муниципального района».
Председатель Совета депутатов

Ковылкинского муниципального района                                         Л.К.Миронов
М.И.Турлаева
PAGE
2